[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                ВАЛУЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2013                                            №12               с.Валуевка

Об утверждении «Плана основных мероприятий

по проведению «Года охраны окружающей среды»

в Валуевском сельском поселении в 2013г.»

На основании Указа Президента Российской федерации В.В.Путина от 10.08.2012г. №1157 «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», распоряжения Правительства Ростовской области от 17.01.2013 №8,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Сформировать Организационный комитет по проведению в 2013г. Валуевском сельском поселении    «Года охраны окружающей среды», и утвердить его состав (прилагается).

2 Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года окружающей среды» в Валуевском сельском поселении (согласно приложению к настоящему постановлению  ).

3 Ответственным за выполнение мероприятий ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом), предоставлять в администрацию  Ремонтненского района отчет о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде).

4 Разместить настоящее постановление на официальном сайте.
5 Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Валуевского
сельского поселения                                        В.И.Гетманский
                                                                                          УТВЕРЖДЕН:

 Постановлением администрации

Валуевского сельского поселения

от 01.02.2013г   №11
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий,      посвященных Году охраны окружающей среды                                                в Валуевском сельском поселении  в 2013г.
	1. Гетманский В.И..
	Глава Администрации Валуевского сельского поселения.

	2. Курбатова Т.И
	Специалист администрации  Валуевского сельского поселения.

	3. Гавриленко Р.П.
	Специалист администрации  Валуевского сельского поселения

	4.Ефремова Т.Я.
	 Специалист администрации Валуевского сельского поселения

	5.Рязанцева В.В.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Валуевского сельского поселения

	6. Клевина С.В.
	Заведующая МБУК «Валуевская ПБ»

	7. Горбикова С.И.
	Директор МБУК «Валуевский СДК»

	8. Лыскин А.С.
	Директор «Валуевской СОШ»

	9. Бондаренко В.П.
	УУП МО МВД «Ремонтненский»

	10. Ерко В.В.
	Дружинник МКД

	11. Гусенов А.Г.
	Начальник МУПП «Родник»

	12. Богданова С.Ю.
	Директор  « Вольненский СДК»

Утвержден:

постановлением администрации

Валуевского сельского поселения

от 01.02.2013г   №11
ПЛАН

основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в Валуевском сельском поселении   в 2013г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по проведению «Года охраны окружающей среды» в с.Валуевка
	февраль

2013г.
	 Специалист администрации
Рязанцева В.В.

	2.
	Беседа «Рекам-зелёный щит»
	22 марта 2013г.
	Валуевская СОШ Лыскин А.С.

	3.
	Экологический час «Колокола тревоги»

	29 марта 2013 г.
	Библиотека Клевина С.В.

	4.
	Организация и проведение субботников
	2 раза в месяц

2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню земли (мероприятия по очистке и благоустройству территории)

	Апрель-май

2013г.
	Администрация, предприятия, учреждения поселения

	6.
	Проведение « Дня озеленения»
	 Апрель      2013г.
	Администрация сельского поселения

	7.
	Акция «Уберём мусор из нашей жизни»
	     22 мая

2013г.
	Валуевская СОШ

Лыскин А.С.

	8.
	Конкурс рисунков «Цвети, Земля!»
	15 июнь
2013г.
	Валуевская СОШ Лыскин А.С.

	9.
	Экологическая игра «Загадки живой природы»

	   16 август

2013г.
	Вольненский СДК
Богданова С.Ю.

	10.
	«Огонь глазами детей беседа по пожарной безопасности»
	20 август 2013г.
	УУП МО МВД «Ремонтненский» Бондаренко В.П.

	11.
	Организация работ по содержанию зелёных насаждений.
	в течение года 2013г.
	Администрация поселения, МУПП «Родник»

	12.
	Осуществление  контрольных мероприятий в сфере выполнения установленных норм нагрузка на пастбища .
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	13.
	Провидение рейдов по контролю за санитарным состоянием населённых пунктах .
	в течении года
	Администрация сельского поселения

	14.
	Проведение работ по постановлению  на кадастровый учёт и осуществлению технической инвентаризации бесхозяйственных ГТС .
	апрель- ноябрь 2013г.
	    Специалист  администрации сельского поселения Рязанцева В.В.

	15.
	Предоставление в администрацию Ремонтненского района (отдел окружающей среды) отчетов о проделанной работе (с приложением фотоматериалов в электронном виде)
	В течение 2013г., ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за кварталом)
	  Специалист администрации
  сельского          поселения

Рязанцева В.В.

	16.
	Осуществления контроля за сохранность зелённых насаждений
	постоянно
	Администрация сельского поселения УУП МО МВД «Ремонтненским» Бондаренко В.П.